
Fascicolo 185/2020 

Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 
Direzione Armamenti Navali 

Ufficio Tecnico Territoriale delle Costruzioni e degli Armamenti Navali di Genova 
Direzione Amministrativa 

Verbale di aggiudicazione gare n. 93/2020 in data 17/11/2020 

Visto: Il D.P.R. n. 236 del 15 novembre 2012 "Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della difesa in 
materia di lavori, servizi e forniture"; 

Visto: il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e successive modificazioni/integrazioni; 
Visto: l'Atto Dispositivo n. 1 del 2 Gennaio 2020 e successive modificazioni e integrazioni con il quale è stata nominata 

la sotto notata Commissione per la valutazione economica delle offerte ed aggiudicazione delle gare in 
economia esperite ai sensi dell'art.132 del citato D.P.R.; 

Visto: l'Atto Autorizzativo n. 517 del 30/10/2020 con quale il Comandante di UTNAV Genova ha autorizzato il ricorso 
alla procedura di acquisto per l'aggiudicazione del servizio di vigilanza non armata, portierato e custodia da 
prestarsi nel mese di dicembre 2020, per le esigenze della DIREZIONE di GENOVA.- (CIG: ZBE2FOOD12); 

Vista: la R.d.O. n. 2675800 del M.E.PA(APERTA) inviata in data 03/11/2020; 

La sottonotata Commissione, riunitasi in data odierna, 

Considerato: 

Considerato: 
Considerato: 

Considerato: 

Tenuto conto: 

che alla scadenza dei termini, a fronte di una gara APERTA, sono pervenute le offerte delle 
seguenti ditte: 

- LA PORTUALE S.R.L. 

- VIGILI DELL'ORDINE S.R.L. 

offerta esclusa (art. 97 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.iL); 

€. 13.277,35 (I.V.A. esclusa); 

che le buste amministrative corrispondono ai requisiti tecnici richiesti; 
che l'offerta economica presentata dalla ditta LA PORTUALE S.R.L. è risultata essere in 
perdita e pertanto ex se inattendibile ed insostenibile (vedasi sentenza del TAR di Salerno del 
06.11.2019 nr. 1911) divenendo automaticamente esclusa ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016 
e sS.mm.ii. (offerte anormalmente basse); 
che la documentazione presentata dalla ditta VIGILI DELL'ORDINE SRL è risultata regolare, e 
pertanto la migliore offerente è la ditta VIGILI DELL'ORDINE SRL; 
della necessità di assicurare il servizio di vigilanza non armata, portierato e custodia da prestarsi 
nel mese di dicembre 2020 presso UTNAV GENOVA; 

DELIBERA 

di aggiudicare la fornitura di cui trattasialla ditta VIGILI DELL'ORDINE SRL con sede legale in GENOVA (GE) in 
conformità all'offerta presentata per un importo pari ad €. 13.277,35 (Tredicimiladuecentosettantasette,35) oltre €. 
70,00 (Settanta/OD) per oneri alla sicurezza non soggetti al ribasso, I.VA esclusa. 

" presente Verbale viene redatto in due esemplari per g!i usi consentiti. 
p. ... .. ..... 

/-<~'~. ... .. ~ ... ~ 
, './ .... Là. 00", 

J .. , 

l. =segretario 
A.A

V 
ro TARTAGLIA 


